
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

04.05.2021 №A-1552

О результатах Всероссийского конкурса чтецов «108 минут полёта вокруг Земли», посвящённого 60-летию 
полета Ю.А. Гагарина в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов «108 минут полёта вокруг Земли», посвящённого 60-летию полета Ю.А. Гагарина в космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Сукулов 
Дамир

Авкельгина 
Ольга 
Пятиримовна

"Космонавт" 1 место ДП-1552-
69159

2 Газимов 
Амир

Гульнара 
Саетнуровна 
Ширеева

108 МИНУТ ПОЛЁТА ВОКРУГ ЗЕМЛИ 1 место ДП-1552-
69971

3 Исламбекова 
Жания

Калядина 
Елена Ниловна Стихотворение " Баллада о шнурке" 2 место ДП-1552-

70190

4 Антипина 
Дарья

Калядина 
Елена Ниловна

Стихотворение " У космонавтов 
праздник" 1 место ДП-1552-

70191

5 Любовь 
Фурманчук

Любовь 
Владимировна 
Фурманчук

Космическое путешествие 2 место ДП-1552-
70671

6 Дашдян 
Михаил

Григорян 
Наира 
Олеговна

Стихотворение "Юрий Гагарин" 1 место ДП-1552-
71100

7 Кучуров 
Максим

Павлова 
Людмила 
Александровна

"Кто полетел к планетам первым?" 1 место ДП-1552-
71130



8 Яушкина 
Алиса

Журавская 
Ольга 
Вячеславовна

Стихотворение "Мы построили 
ракету" 1 место ДП-1552-

71340

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


